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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
...  امــروز یکــی از دلایــل اینکــه بخشــی از 
نیروگاه های کشــور بــا ظرفیت نصب شــده تولید 
برق را انجام نمی دهند، به دلیل کمبود نفت و  گاز 
است. آنچه که در ســنوات گذشته وزارت نفت به 
خوبی انجام داده است، تولید نفت و فرآورده های نفتی و 
همچنین گاز بوده است. و آنچه که سایر دستگاه ها انجام 
نداده اند، مدیریت بهینه مصرف ســوخت بوده است. به 
عنوان مثال، ناوگان حمل و نقل زمینی به دلیل فرسودگی، 
، بیــش از 40 لیتر نفــت و گاز  امروز بــه ازای هر صــد کیلومتر
گر نــاوگان نوســازی گــردد، مصرف نفت  مصــرف می کند. ا
و گاز به یک ســوم تقلیل می یابد که در ایــن حالت نه تنها 
نیروگاه های کشور با کمبود نفت گاز مواجه نمی شوند بلکه 
مدارس و بنگاه های اقتصــادی با کمبود یــا قطع برق هم 
مواجه نخواهند شــد. همین قصه درخصوص بنزین هم 
کســیرانی در ایران یا ناوگان حمل  مطرح اســت. ناوگان تا
و نقل مسافری خودرو در ایران میزان مصرف بنزین آنها، 
حداقل ســه برابر خودروهــای جدید اســت. خودروهای 
جدیــد در دنیا بــه ازای هــر صد کیلومتــر کمتــر از پنج لیتر 
مصرف دارد ولی خودروهای داخل کشور به ازای هر صد 
کیلومتر بیش از 10 لیتر مصرف دارند. از طرف دیگر با توجه 
به واردات ســنوات گذشــته و ســال جاری، احتمالا هزینه 
واردات بنزیــن در ســال آینــده بــه 10 میلیــارد دلار خواهد 
رســید. ایــن 10 میلیــارد دلار صــرف تامیــن ناتــرازی بنزین 
گــر بــه جــای واردات 10 میلیــارد دلار بنزین  خواهد شــد. ا
در ســال آینده، دولت بتواند 500هزار خــودرو برای ناوگان 
کســی 20هزار دلار تامیــن خودرو  کســیرانی به ازای هر تا تا
را انجــام دهــد، صرفه جویــی کــه در بنزیــن خواهــد شــد، 
معادل تقریبا میــزان واردات بنزین خواهد بــود. اما نکته 
اعجاب برانگیز این اســت که برخی از ذی نفعان در ایران 
با واردات بنزین که کالای مصرفی اســت، و هر ســال کشور 
را وابســته تر به خارج می کند، و در آینده نه چندان دور با 
این نرخ واردات باید کل تولید نفت را صرف واردات بنزین 
نماییم، مشــکلی ندارند اما با واردات خــودرو که منجر به 
عدم وابســتگی کشــور به بنزین می گــردد، از یک ســمت، 
کاهش آلودگی کلانشــهرها کــه 80 درصــد آلودگی ناشــی از 
خــودرو می گردد، از ســمت دیگــر و از همــه مهم تر کاهش 
کشــته ها و جمعیــت معلول ناشــی از تصادفــات جاده ای 
که تحت پوشــش ســازمان بهزیســتی هســتند می گــردد، 
مخالفت می کنند چــون فکر می کننــد بــا واردات خودرو، 
ممکن اســت تعــدادی از کارکنــان خودروســاز خیــر بلکه 
تعدادی از اعضــای هیات مدیره شــرکت های وابســته به 
خودروســاز بیکار شــوند! آیا این مطلب بیانگر ناترازی در 

تصمیم گیری ها نیست؟

 در خبرها آمده است که محمد شیاع السودانی نخســت وزیر عراق به 
ایران سفر خواهد کرد و نکته جالب این است که رسانه های منطقه و عربی 
به بررسی ابعاد این سفر پرداخته و سفر سودانی به ایران را سفری مهم در 
اوج تحولات منطقه و سوریه دانسته اند. به نظر می رسد آنگونه که رسانه ها 
نوشته اند سفر آقای سودانی به ایران ســفری است که باید از جهت های 
مختلف آن را مــورد ارزیابی قــرار داد. اول اینکــه این ســفر می تواند باعث 
تعمیق روابط ایران و عراق بیش از گذشــته شود چرا که در گذشته شاهد 
ســفر آقای دکتر مســعود پزشــکیان به عراق و اســتقبال گرم از او در اقلیم 
کردستان و بغداد بودیم. به نظر سفر سودانی به ایران می تواند در ارتباط 
کید بر ادامه همکاری های مختلف خصوصا همکاری های اقتصادی  با تا
دو کشور باشد. خصوصا اینکه عراقی ها برای تامین سوخت نیروگاه های 
خود به گاز ایران احتیاج دارند. از ســوی دیگر بخش دیگری از سفر آقای 
سودانی در ارتباط با حضور گروه حشدالشعبی در عراق است. همان طور 
که شاهد بودیم سودانی در گذشــته اعلام کرد که حشدالشعبی یک گروه 
نظامی مردمی است که باید از مرزهای این کشور در برابر داعش محافظت 
کند چرا که اخیرا تحرکاتی از سوی داعش در مرزهای عراق و سوریه گزارش 
شده است. از این منظر به نظر رایزنی هایی در ارتباط با آینده این گروه در 
کرات  عراق با مقامات ایران صورت خواهد گرفت. به نظر سوی دیگر مذا
آقای ســودانی در ایران می تواند در ارتباط با ســوریه و حوادث این کشــور 
باشــد. چرا کــه بغــداد در این مــدت تلاش کــرده که بــه دولــت جولانی در 
ســوریه نزدیک شــود و هیاتی امنیتی نیز از عراق به ســوریه ســفر کرده و با 
سودانی دیدار داشته است. به نظر شیاع السودانی در نظر دارد در ارتباط 
با تحولات ســوریه با مقامات ایران البته به خواست کشــورهای اروپایی و 
خصوصا کشــورهای عرب منطقه رایزنــی کند. در مجموع تحــرکات آقای 
سودانی نخست وزیر عراق در منطقه و تلاش برای صلح و ثبات در منطقه 
ستودنی است. این تلاش ها موجب شده که موقعیت عراق مطلوب شود 
کنون به بازیگر اصلی در منطقه  و عراقی که روزگاری با بی ثباتی روبه رو بود ا
تبدیل گردد. به نظر سودانی می تواند در ارتباط با حوادث منطقه با توجه 

به نزدیکی به ایران و نزدیکی به ترکیه نقش جدی بازی کند.

چاهبیآبیکهناندارد!
تــلاش نماینده هــا بــرای اســتیضاح وزرای کابینــه، آن هم در شــرایطی 
که فقط 5 ماه از شــروع به کارشــان می گذرد، شــائبه سیاســی بودن تلاش 
نماینده هــا را برجســته کرده اســت. در چنین شــرایطی اســت کــه محمد 
فاضلی، استاد دانشگاه نوشته است: »استیضاح چاهی است که برای ملت 
آب ندارد، اما برای نمایندگان نان دارد. ابزار چانه زنی با وزیر و تهدید او برای 
امتیاز گرفتن است. نمایندگان استیضاح کننده نمی توانند یک گزارش فنی 
بنویسند و منتشر کنند که نشان دهد چرا طالب استیضاح هستند و اغلب 
آنچه می پرسند همان نیســت که می خواهند«. اشــاره فاضلی به نوشتن 
گزارش توسط نماینده ها، اشاره غریبی است. از این نظر که نوشتن گزارشی 

قابل قبول کار آسانی نیست. 

 شماره 
2015 گزارش »آرمان ملی« از ماندگاری هوای آلوده تهران
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صفحه 9

ح کرد  فرزانه ترکان در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

FATFاستیضاحهمتینتیجهبررسیمجدد 
آرمان ملی:  تندروها تصور نمی کردند که پس از تلاش های بی وقفه 

در انتخابــات، بــه نتیجــه نرســند و مســعود پزشــکیان بــه جای 
ســعید جلیلی برنده کارزار انتخاباتی شــود. به همین جهت نیز 
از همان ابتدا بنای مخالفت و تقابل با رئیس جمهور و دولتش را 

گذاشتند و در همین راستا کارشکنی ها را شروع کردند. 
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لایحه حفظ کرامت و امنیت زنان در دستور کار مجلس

نوبت وفاق بـرای زنان

ح کرد  غلامعلی دهقان در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

هاشمی معمار توسعه ایران 

»آرمان ملی« تضاد رادیکال ها با نهاد ریاست جمهوری را بررسی کرد

تقابلبادولتها پازلتندروهادر
   محمد مهاجری:تندروها به هر قیمت می خواهند دولت پزشکیان را زمین بزنند 

سخــن روز

یاد  د  اشت

کشــور ما در هــر شــرایطی نیــاز بــه آرامــش داشــته و دارد، 
کنون بیش از گذشــته  متاســفانه در گذشــته به نحوی و ا
برخــی بــا فرافکنی هــا و برخوردهای چالشــی خواســته یا 
ناخواســته آرامش جامعه ای را که بیش ازهر دوره ای نیاز 

کمیت یک فضای امن روانی بر کشور و...  به حا

در سنوات اخیر، دولت مبالغ قابل توجهی از محل فروش 
نفــت بــرای واردات بنزین تخصیــص داده اســت و هیچ 
نهادی در کشور با واردات بنزین مخالفتی نکرده است. با 
توجه به نرخ افزایش مصرف نفت گاز به زودی همین رویه 

واردات بنزین برای نفت گاز هم اتفاق خواهد افتاد و...

اصولگراهاویکطیفخاص

تصمیمگیری ناترازیدر

 قاسم رئوفیان
فعال سیاسی اصولگرا

 هادی حق شناس
اقتصاددان

»آرمان ملی« سفر نخست وزیر عراق به تهران را بررسی کرد

سودانی در نقش میانجی

»آرمان ملی« شکاف در اردوگاه اصولگرایی را بررسی می کند

مصائبقالیبافدرجدالباپایداریها
 آرین منش: تندروها میدان دار جریان اصولگرایی شده اند 

صفحه 3

آرمان ملی:  اخیرا و بعد از تحولات در منطقه یعنی آتش بس 
در لبنان و سقوط اسد در سوریه اخبار مختلفی در ارتباط با 
تلاش آمریکا به منظور فشــار بر دولت ســودانی بــرای انحلال 
حشدالشعبی و گروه های نزدیک به مقاومت در عراق منتشر 

شد. حشدالشعبی عراق که سهم مهمی در مبارزه با داعش در 
این کشور دارد، در حمایت از غزه اقدام به تهدید شاهرگ های 
حیاتی اســرائیل کــرد و البته در همــان زمان هم مــورد حمله 

نیروی هوایی آمریکا قرار گرفت. 

آرمان ملی:   در آســتانه نوزدهم دی ماه ســالروز درگذشت 
آیت ا... هاشــمی قــرار داریــم. چهره برجســته  تاریــخ معاصر 
ایران که همزمان دو وجه تاریخ ســازی و بازیگری تاریخ را با 
خود داشت. وجوهی که در کمتر رهبران سیاسی انقلاب57 

وجود داشت. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی اندیشه ها 
و تأثیرگــذاری آیــت ا... هاشــمی در دوران پــس از انقــلاب بــا 
غلامعلی دهقان اســتاد دانشــگاه و فعال سیاســی گفت وگو 

کرده است. 

آرمان ملی: رئیس مجلس درباره ناترازی برق و سوخت نیروگاه ها که با حضور وزرای 
نفت و انرژی برگزار شد، اظهار داشت: به نظر من هیچ چیز مبهمی که ندانیم موضوع 
چیســت وجود ندارد و همه از وضعیت اطلاعات دقیق داریم و می دانیم که مشــکل و 
مسئله مان چیست اما آنچه که مهم است این اســت که ما می خواهیم برای حل آنها 
کید بر اینکه حل مشــکلات نیازمند  چه اقدامی انجام دهیم. محمد باقر قالیباف با تا
طرح اقدام مشــخصی اســت، گفت: در این بخش همه اعم از مجلــس، دولت و مردم 
نیز مســئولیت هایی دارند و باید همراهی کنند، مردم همیشه نشــان داده اند که از ما 
پیشگام تر بوده اند و مشاهده می کنیم که رئیس جمهوری از مردم خواستند تا دو درجه 
گرمایش خانه های خود را کاهش دهند، این اتفاق افتاد و امروز تا 45 میلیون متر مکعب 
در مصرف گاز صرفه جویی شــده اســت. رئیس مجلس با انتقاد از دمای هوای ســالن 
محل برگزاری جلسه کمیسیون انرژی عنوان کرد: دمای این سالن به قدری بالا بود که 
دقایقی پیش پنجره را باز کردند، این یعنی ما خودمان در کمیسیون انرژی مجلس به 
همراه وزرای محترم انرژی نشســته ایم اما نمی توانیم مدیریت انرژی این ساختمان و 
مجموعه را انجام دهیم. باید بپذیریم که ما ناترازی انرژی نداریم بلکه ناترازی مدیریتی 
داریم و تا این ناتــرازی را حل نکنیــم هرگز نمی توانیم ناتــرازی انرژی را حــل کنیم. باید 
بپذیریم که امروز موضوع انرژی بزرگترین، مهم ترین و اثرگذارترین پیشران توسعه کشور 
گر در شرایط امروز بخواهیم از یک پیشران برای توسعه کشور استفاده کنیم تا  است و ا
بتوانیم در کمترین زمان به رشد خوبی برسیم، بدون شک آن پیشران، انرژی است اما 
متاســفانه امروز این فرصت تبدیل به یک چالش برای ما شده اســت. قالیباف اظهار 
کرد: حداقل من از ســال 80 تا امروز در جریان هســتم که یک اشــکال نهــادی در حوزه 
انرژی در کشور چه در تولید و چه در مصرف وجود دارد که این موضوع باعث شده ما در 

سیاست گذاری نیز دچار اشتباه شویم. امروز در دنیا برای ۹ درصد از تولید انرژی از گاز 
استفاده می شود اما ما ۹0 درصد کل تولید انرژی برق مان از گاز است یعنی ما ۳0 درصد 
گاز کشور را می دهیم تا ۹0 درصد برق کشور را تولید کنیم، در اینجا باید از خودمان سوال 
کنیم که دنیا اشتباه می کند یا ما؟ بنابراین هم در سیاستگذاری دچار اشکال هستیم و 
هم در حوزه اقدام در نتیجه آنچه که امروز با آن مواجه هستیم به دلیل مدیریت است 
و ربطی به انرژی و گاز و بنزین که نعمت های خدادادی هستند ندارد. حکمرانی انرژی 
کــز تحقیقاتی نهادهای  کید بر لزوم هم فکری مرا ما دچار اشــکال اســت. قالیباف با تا
مختلف با وزارتخانه ها و مجلس گفت: من مشاهده می کنم که وزرا عملاً کمترین فرصت 
را برای انجام کارها و برنامه های خود دارند چرا که یا باید به استان ها سفر کنند یا اینکه 
به کمیسیون های مجلس بیایند و یا در جلسات دولت حاضر شوند و مشخص نیست 
که چه زمانی می خواهند بر سازمان خود مدیریت کنند. حتماً خود دولت تدبیری در 
این خصوص انجام داده است اما ما نیز باید در مجلس به سهم خودمان با وزرا همراهی 
کنیم. بر همین اساس معاونت های نظارت و قوانین باید به نحوی برنامه ریزی کنند که 
وزرا برای موضوعات تخصصی در کمیسیون های تخصصی حاضر شوند کمیسیون ها 
نیــز مکلفند جهــت بهره منــدی نماینــدگان از حقوق شــان، گــزارش جمع بنــدی این 
جلسات را در جلسات سه شــنبه های نظارتی به صحن ارائه دهند تا همه نمایندگان 
گر نظری هم دارند در آنجا مطرح نمایند. وی ادامه داد: با توجه  در جریان قرار بگیرند و ا
به بحران گازی که در آن قرار داریم و همچنین آغاز افزایش مصرف برق در اواخر سال به 
دلیل گرما در مناطق جنوبی کشور، خواهشم این است که اتاق مرکز و قرارگاهی حتماً از 
سطوح مسئول بالای وزارتخانه های نفت و نیرو و همچنین کمیسیون انرژی تشکیل 

شود و این قرارگاه به صورت شبانه روزی فعالیت کند. 

آرمان ملی: معاون سیاسی وزیر کشور 
در حاشیه نشست با دبیران کل احزاب و 
تشکل های اصولگرا در جمع خبرنگاران 
گفت: امروز جلسه مفصلی با اصولگرایان 
داشــتیم و پیشــنهادهای بســیار خوبــی 
در ایــن جلســه ارائــه و جمع بنــدی شــد 
که راهگشــا بود، مقرر شــد فعالیــت خانه 
احزاب به صورت منظــم طبق چارچوب 
انجام شود و در قالب کمیته های دائمی 
و یــا به شــکل خانــه احــزاب پیشــنهادها 
را بــرای عملیاتــی شــدن مــورد اســتفاده 
قرار دهیــم. علی زینی ونــد با بیــان اینکه 
احزاب را مشــاورین بی مزد و منت دولت 
می دانیــم، گفــت: بــرای کمک بــه دولت 
افــرادی هســتند کــه از دانشــگاهیان و 
صنوف مختلف تا کارگران فعال هســتند 
گــر بتوانیــم پیشــنهادهای آنهــا را در  و ا
ســامانه جمع بنــدی کنیــم، در بســیاری 
از مشکلات کشــور گره گشــا خواهند بود. 

همانطــور کــه در اقتصــاد اتــاق بازرگانــی 
وجود دارد ما معتقدیم که احزاب در اداره 
گیری چتر  امور حکمرانی کشــور بــرای فرا
حکمرانــی بــر ســر تمــام مــردم می توانند 
کمــک کننــد و معتقــد هســتیم در ایــن 
دوره باید راهکارهایی بــرای این موضوع 
فراهــم کنیــم. وی دربــاره اینکــه موضوع 
مشــارکت و فعالیت احزاب به شکل شب 
کنــون این  انتخاباتی نباشــد گفــت: هم ا
آفــت وجــود دارد کــه شــب انتخابــات به 
ســراغ احــزاب برویــم و بگوییــم فعالیــت 
کنید و بعد از انتخابات احزاب را رها کنیم 
این موجــب رونق احــزاب نمی شــود و در 
همه دنیا احزاب با ســازوکارهای روشــنی 
حمایت می شــوند که از طــرف دولت ها و 

چه از طرف مــردم، اینکه ما احــزاب را رها 
کنیم و در ساختار انتخابات نقش رسمی 
احزاب را تعیین نکنیم که نتوانند لیست 
دهنــد و نماینــده بــه مجلس بفرســتند، 
احزاب را تقویت نمی کند. باید به ســمتی 
برویــم کــه از دل احــزاب رئیس جمهــور و 
نمایندگان مجلس خارج شــوند. معاون 
گر فردی  سیاســی وزیر کشــور بیان کرد: ا
وزیر می شــود پشــتوانه اتاق فکر او حزب 
قوی باشــد تفــاوت عملکــرد او بــا وزیری 
که هیــچ پشــتوانه حزبــی و دانشــی ندارد 
بسیار متفاوت خواهد بود. قصد داریم به 
وســیله احزاب در قانون احزاب تغییراتی 
ایجاد کنیــم و باید مثل بســیاری از نقاط 
دنیا انتخابات را تناسبی کنیم. باید طوری 

انتخابات را تعریف کنیم کــه همه احزاب 
کرســی داشــته باشــند. این طور همیشه 
احزاب انگیزه شرکت در انتخابات دارند و 
نظر احزاب مستقیم در تریبون مجلس و 
یا دور میز دولت منعکس خواهد شد و به 
گیری نخبگان کشور کمک خواهد شد  فرا
و دولت و مجلس با خزانه دانشی و تجربه 
در کشــور مواجه خواهند شــد. زینی وند 
عنــوان کــرد: دولــت آقــای پزشــکیان از 
احــزاب به عنــوان مشــاور خود اســتفاده 
گر نتوانیم به طور منســجم  خواهد کرد. ا
در این 4 سال و این دولت این کار را انجام 
دهیــم بایــد نیازمنــدی و گفتمــان آن را 
در فضــای عمومــی ایجــاد کنیــم. معاون 
سیاســی وزیــر کشــور همچنیــن دربــاره 
تقسیمات کشوری خاطرنشان کرد: تلاش 
خواهیم کرد لایحه تقسیمات کشوری که 
سال هاست به نتیجه نرسیده است را در 

این دوره نهایی کنیم. 
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